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Diario Municipal

EXTRATO DA ATA SUMARIO

Prefeitura Municipal deBom Lugar — MA ... 01
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE n°® 270.260.783-72, pela Contratante e Renato
PRECOS n° 02503715052014, do Pregao Rodrigues de Lima, CPF n° 001.175.193-24,
Presencial n® 025/2014 Partes. Prefeitura pela detentora do Registro de Pregos.

Municipa de Bom Lugar/Maranhdo, e a
Empresa: R. R. DE LIMA, CNPJ N°
13,117.587/0001-65, Objeto: Contratacdo de
empresa para redizagdo de treinamentos,
capacitacao, conferencias, palestras, e
seminarios de interesse da Prefeitura Municipal
de BOM LUGAR - Maranhd . PRAZO DE
VIGENCIA: a presente ata tera validade de 12
(doze) meses contada a partir da data de sua
assinatura. MODALIDADE: Pregédo Presencial
Para Registro de Precos FUNDAMENTO
LEGAL: Le 10.520/02, Decreto Municipa n°
001/2011, e Le 8.666/1993 e suas posteriores
alteragdes, DATA DA ASSINATURA: 16 de
Maio de 2014, SIGNATARIOS: Vacione de
Sousa Silva Secretario Municipal de Salde,
CPF n° 799.961.403-34, Maria Iclela Sousa
Miranda Secretaria Municipa de Educacdo, CPF

P

ltem Especificacéo Unid. Quant. U' nit Vaor Total

Valor
V. Unit V. Total

Item Discriminag¢ao Und Quant

Capacitagdo dos profissionais da
saude e educacdo para Gestdo Inter
setorial do Programa Saude na
Escola - (16 horas)

Treinamento de recursos humanos
especifico para profissionais da
atencao Dbasica sobre Relacoes
Humanas e atendimento
humanizado na atengao basica - (16
horas)

Treinamento de recursos humanos

03 L . Horas 01 5.000,00 5.000,00
pra os profissionais da satde no

01 Horas 02 5.000,00 10.000,00

02 Horas 01 3.750,00 3.750,00




geral - (16 horas)

04

Capacitagado de Reciclagem dos
Agentes Comunitarios de Saude
Relagdes Humanas e atendimento
humanizado na atencdo basica - (12
horas)

horas

01

3.500,00

3.500,00

05

Capacitacdao de Recursos Humanos
do Nucleo Municipal de Educagao
em Saude para implementacdo da
educacdo em sadde com enfoque na
atencdo Dbdasica nas escolas do
municipio - (16 horas)

Horas

02

4.530,00

9.060,00

06

Capacitac¢ao dos Digit

adores da Saude para
Operacionalizacdo dos Sistemas de
Informatica da Atencdo Basica da
Saude - (16 horas)

Horas

02

5.000,00

10.000,00

07

Capacitacdo dos profissionais das
Equipes de Estratégia de Saude da
Familia pra Implementacdo do E-
SUS AB (sistema eletrénico de
acompanhamento da atencao basica)
- (16 horas)

Horas

01

5.000,00

5.000,00

08

Capacitacdo dos profissionais das
Equipes de Estratégia de Saude da
Familia pra Implementacdo do
Programa de Saiude do Homem - (16
horas)

Horas

01

5.000,00

5.000,00

09

Treinamento de recursos humanos da
Saude e da Educagdo para trabalhar

o Projeto Sadde nas
Escolas - (20 horas)

Horas

02

8.000,00

16.000,00

10

Treinamento Introdutério para
Equipe do Nucleo de Apoio a Sadde
da Familia - NASF - (40 horas)

Horas

01

10.000,00

10.000,00

11

Capacitacdo para Agentes de
Combate as Endemias - (12 horas)

horas

02

3.500,00

7.000,00

12

Capacitagdao para os Conselheiros
Municipais de Saude - (16 horas)

Horas

04

5.000,00

20.000,00

13

Realizacdo de palestras nas escolas
como parte integrante do Projeto
Saude nas Escolas - PSE - (04
horas)

Horas

45

450,00

20.250,00

14

Formacdo pedagogica do ensino
infantil (40 horas)

Horas

02

10.000,00

20.000,00

15

Formacdo pedagogica do ensino
fundamental menor (40 horas)

Horas

02

10.000,00

20.000,00

16

Formacdo pedagogica do ensino

Horas

02

10.000,00

20.000,00




fundamental maior (40 horas)

Formacdo pedagégica da educacgao

17 de jovens e adultos (40 horas) Horas 02 10.000,00 20.000,00
Realizacdo de Jornada Pedagodgica

18 2014 (40 horas) Horas 01 20.000,00 20.000,00

224.560,00
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Antonio Sergio Miranda de Melo

Prefeito Municipal




